
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МинАППиП ДНР)

ПРИКАЗ

г. Донецк

О предоставлении гражданину 
Бойко Р.Н. разрешения 
на разработку проекта землеустройства 
по отводу земельных участков в аренду

Рассмотрев заявление гражданина Бойко Ростислава Николаевича 
(далее -  Бойко Р.Н.) идентификационный код 2722921430 о предоставлении 
разрешения на разработку проекта землеустройства по отводу земельных 
участков в аренду с приложениями (вход.№380 от 28.01.2016г.), письмо 
администрации г. Шахтерска Донецкой Народной Республики (исх. №01- 
16/501 от 04.02.2016г.), руководствуясь Конституцией Донецкой Народной 
Республики, пунктами 2.4., 4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.4. Временного порядка 
предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных 
участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
02.09.2015г. №17-15, Положением о Министерстве агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
10.01.2015г. №1-39,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить гражданину Бойко Р.Н. разработку проекта землеустройства 
по отводу земельных участков в аренду общей площадью 80,0000 га, в том 
числе: участок №1 -  24,8500га (пашня), участок №2 -  45,1500га (пашня), 
участок №3 -  10,0000га (пастбища) из земель запаса сельскохозяйственного



назначения государственной собственности за границами населенных 
пунктов на территории Садовской сельской администрации, 
административно относящейся к городу Шахтерску Донецкой Народной 
Республики для передачи в аренду сроком на 10 лет для ведения товарного 
сельскохозяйственного производства.
2. Гражданину Бойко Р.Н. в течение шести месяцев:

2.1. Разработать и согласовать в установленном порядке проект 
землеустройства по отводу земельных участков в аренду, указанных в пункте 
1 настоящего Приказа.

2.2. Разработать и предоставить в установленном порядке в 
Министерство агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики агрохимический паспорт указанных в пункте 1 
настоящего Приказа земельных участков.

2.3. Разработать и предоставить в установленном порядке на 
утверждение в администрацию г. Шахтерска техническую документацию по 
нормативной денежной оценке указанных в пункте 1 настоящего Приказа 
земельных участков.

2.4. Предоставить согласованный проект землеустройства по отводу 
земельных участков в аренду и извлечение из технической документации по 
нормативной денежной оценке указанных в пункте 1 настоящего Приказа 
земельных участков в Министерство агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики.
3. В случае невыполнения пункта 2 считать настоящий Приказ утратившим 
силу.
4. Координацию действий по выполнению настоящего Приказа возложить на 
начальника Главного управления земельных ресурсов -  Сигитову Н.В.
5. Пресс-секретарю -  Гончаровой И.В. опубликовать настоящий Приказ на 
официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики agroprom.msdnr.ru
6. Контроль за исполнением настошцего\Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики Конакова Д.В.
7. Настоящий Приказ вступает в законную сЦлу с момента его подписания.

И.о. Министра М.Ю. Савенко


